
FMS licitações 2017

Licitações 2017

  

  

        

PREGÃO PRESENCIAL 59/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE 02 (DUAS) CISTERNAS E 02 (DUAS) CAIXAS D’ÁGUA, NA EDIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL CARLOS TORTELLY DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI-RJ

  
    

Data:

  

12/03/2019

  
    

Pregão Presencial

  

 1 / 47

licitacao/fms/2018/pp-59-17.pdf


FMS licitações 2017

    

Anexo

  
    

Comunicado

  
    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  
    

RELATORIO SESSAO PRESENCIAL 

  
      

  

        

PREGÃO PRESENCIAL 40/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT E DO TIPO PAREDE/JANELA.

 2 / 47

licitacao/fms/2018/pp-59-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2018/pp-59-18-con.pdf
licitacao/fms/2018/pp-59-18-anexo1.docx
licitacao/fms/2018/pp-59-18-anexo2.doc


FMS licitações 2017

  
    

Data:

  

19/02/2019

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
      

  

  

        

PREGÃO PRESENCIAL 43/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

 3 / 47

licitacao/fms/2018/pp-40-17.pdf
licitacao/fms/2018/pp-40-17-anexo.pdf


FMS licitações 2017

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – VEÍCULOS  A SEREM ADQUIRIDOS COM RECURSOS FUNDO A FUNDO CONFORME PACTUADO NA PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE, BLOCO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE – PAS 2016, VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

  
    

Data:

  

25/09/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata

  
    

CORRIGENDA E REMARCAÇÃO

  
    

CORRIGENDA E REMARCAÇÃO 2

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 42/2017

 4 / 47

licitacao/fms/2017/pp-43-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-43-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-43-17-ata.docx
licitacao/fms/2017/pp-43-17-remc.pdf
licitacao/fms/2017/pp-43-17-remc2.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (CENTRÍFUGAS SOROLÓGICAS E MICROSCÓPIOS BINOCULARES) PARA OS LABORATÓRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI

  
    

Data:

  

21/09/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

ATA PRESENCIAL Fracassada

  
      

 5 / 47

licitacao/fms/2018/pp-42-17.pdf
licitacao/fms/2018/pp-42-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2018/pp-42-17-apf.pdf


FMS licitações 2017

        

PREGÃO PRESENCIAL 38/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, SUBSTITUINDO OS ANTIGOS E DESGASTADOS, POR REGISTRO DE PREÇOS PARA ABASTECIMENTO DA REDE NO PERÍODO DE 12 MESES,

  
    

Data:

  

08/02/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Remarcação

  
    

Corrigenda

 6 / 47

licitacao/fms/2017/pp-38-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-38-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-38-17-rm.pdf
licitacao/fms/2017/pp-38-17-co.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Ata Presencial

  
    

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

  
    

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2

  
    

Corrigenda 2

  
      

      

        

PREGÃO PRESENCIAL 37/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

LOCAÇÃO DE APARELHO DE VIEOGASTROSCÓPIO, VIDEOCOLONOSCÓPIO, VIDEOBRONCOSCÓPIO E VENTILADORES MECÂNICOS MICROPROCESSADOS por um período de 12 (doze) meses

 7 / 47

licitacao/fms/2017/pp-38-17-ata.pdf
licitacao/fms/2017/pp-38-17-ata1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-38-17-ata2.pdf
licitacao/fms/2017/pp-38-17-co2.doc


FMS licitações 2017

  
    

Data:

  

15/08/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

RETIFICAÇÃO

  
    

Ata presencial

  
    

Homologação

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 36/2017

  
    

 8 / 47

licitacao/fms/2018/pp-37-17.pdf
licitacao/fms/2018/pp-37-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2018/pp-37-17-ret.pdf
licitacao/fms/2018/pp-37-17-ap.pdf
licitacao/fms/2018/pp-37-17-hom.pdf


FMS licitações 2017

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 meses, para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, SUBSTITUINDO OS ANTIGOS E DESGASTADOS, POR REGISTRO DE PREÇOS PARA ABASTECIMENTO DA REDE NO PERÍODO DE 12 MESES

  
    

Data:

  

28/02/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Suspensão

  
    

Remarcação

  
    

Ata presencial

  

 9 / 47

licitacao/fms/2017/pp-36-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-36-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-36-17-sus.doc
licitacao/fms/2017/pp-36-17-rm.docx
licitacao/fms/2017/pp-36-17-ap.pdf


FMS licitações 2017

    

Ata presencial

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 35/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para abastecimento da Rede Pública de Saúde de Niterói

  
    

Data:

  

08/02/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

 10 / 47

licitacao/fms/2017/pp-36-17-arp.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-anexo.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Corrigenda

  
    

2 Corrigenda

  
    

Remarcação

  
    

Corrigenda

  
    

Comunicado

  
    

Ata Presencial

  
    

Parecer Ata Presencial

  
    

Relatórios

  
    

Comunicado 2

  

 11 / 47

licitacao/fms/2017/pp-35-17-cor.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-cor2.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-rm.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-co3.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-c04.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-ata.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-ata1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-rel.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-c042.pdf


FMS licitações 2017

    

Ata

  
    

Publicação da ata

  
    

Comunicado 3

  
      
         

PREGÃO PRESENCIAL 34/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS (IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA), INCLUINDO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS NOVOS, DE PRIMEIRO USO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES, COM TODOS OS SUPRIMENTOS, INSUMOS E CONSUMÍVEIS ORIGINAIS, NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCETO PAPEL, TREINAMENTO DE PESSOAL E GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES ATRAVÉS DE SENHAS DOS USUÁRIOS, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES TÉCNICOS ESTABELECIDOS NESTE PROJETO,

  
    

Data:

  

04/10/2018

  
    

 12 / 47

licitacao/fms/2017/pp-35-17-anexo5.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-anexo6.pdf
licitacao/fms/2017/pp-35-17-c043.pdf


FMS licitações 2017

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 33/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE HEMATOIMUNO E FREZZER PARA BANCO DE SANGUE PARA AGÊNCIAS TRANSFUSIONAIS

  
    

Data:

  

22/12/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

 13 / 47

licitacao/fms/2018/pp-34-17.pdf
licitacao/fms/2018/pp-34-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-33-17.pdf


FMS licitações 2017

Anexo

  
    

Ata presencial

  
    

Ata 

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 32/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 meses, para  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO HOSPITALAR, para atendimento aos  usuários da rede de saúde da FMS-Niterói

  
    

Data:

  

06/12/2017

  
    

 14 / 47

licitacao/fms/2017/pp-33-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-33-17-ap.pdf
licitacao/fms/2017/pp-33-17-ap1.pdf


FMS licitações 2017

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata e homologação

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 31/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR

  
    

Data:

  

27/12/2017

  
    

 15 / 47

licitacao/fms/2017/pp-32-17.docx
licitacao/fms/2017/pp-32-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-32-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 30/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAIS (FRASCOS COLETORES E OUTROS INSUMOS UTILIZADOS EM ROTINAS DE LABORATÓRIO) PARA OS LABORATÓRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI

  
    

Data:

  

01/12/2017

  
    

 16 / 47

licitacao/fms/2017/pp-31-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-31-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-31-17-at.pdf


FMS licitações 2017

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata presencial

  
    

Ata de registro de preço

  
      

  

        

PREGÃO PRESENCIAL 28/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, COM GARANTIA

  
    

 17 / 47

licitacao/fms/2017/pp-30-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-30-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-30-17-ata1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-30-17-ata2.pdf


FMS licitações 2017

Data:

  

18/12/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata Presencial

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 26/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 meses, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA PESAGEM, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE COM RISCO QUÍMICOS GRUPO B e E,

  
    

 18 / 47

licitacao/fms/2017/pp-28-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-28-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-28-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

Data:

  

28/11/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Suspensão

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 25/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS E MÁQUINAS PARA COMPOR A OFICINA DO SETOR DE TRANSPORTE - SATRA

  
    

 19 / 47

licitacao/fms/2017/pp-26-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-26-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-26-17-su.doc


FMS licitações 2017

Data:

  

17/11/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata Presencial

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 24/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA AS CABINES DE FLUXO LAMINAR MARCA TROX, MARCA PACHANE E MARCA VECO, COM (TRÊS) VISITAS EM INTERVALOS DE 6 MESES REGULARES (Mês 0 – Mês 6 - Mês 12), CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA, INSTALADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL CARLOS TORTELLY, NO HOSPITAL ORÊNCIO DE FREITAS, NO LABORATÓRIO DA POLICLÍNICA DO LARGO DA BATALHA E NO LABORATÓRIO CENTRAL MIGUELOTE VIANA

  
    

 20 / 47

licitacao/fms/2017/pp-25-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-25-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-25-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

Data:

  

04/12/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

ADIAMENTO  e a REMARCAÇÃO

  
    

Ata Presencial

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 23/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

 21 / 47

licitacao/fms/2017/pp-24-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-24-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-24-17-ad.doc
licitacao/fms/2017/pp-24-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de  12 meses, para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA REDE DE SAÚDE  DA FMS-NITERÓI

  
    

Data:

  

25/09/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 

  
    

ATA DE REGISTRO 

  
      
  

        

PREGÃO PRESENCIAL 22/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

 22 / 47

licitacao/fms/2017/pp-23-17.doc
licitacao/fms/2017/pp-23-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-23-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO ININTERRUPTO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA ADMINISTRATIVA DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

  
    

Data:

  

09/11/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Adiamento

  
    

Remarcação

  
    

Corrigenda

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 21/2017

 23 / 47

licitacao/fms/2017/pp-22-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-22-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2018/pp-22-17-ad.docx
licitacao/fms/2018/pp-22-17-re.pdf
licitacao/fms/2018/pp-22-17-cor.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO PARA PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS EM ANÁLISES CLÍNICAS E MICROBIOLÓGICAS

  
    

Data:

  

20/10/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Corrigenda

  
    

Remarcação

  
    

 24 / 47

licitacao/fms/2017/pp-21-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-21-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-21-17-cor.pdf
licitacao/fms/2017/pp-21-17-re.doc


FMS licitações 2017

Ata Presencial

  
        
  

          

PREGÃO PRESENCIAL 20/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÃO, EVENTOS CULTURAIS PARA REALIZAÇÃO DA 1º CONFERÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE,

  
    

Data:

  

28/07/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  

 25 / 47

licitacao/fms/2017/pp-21-17-ata.pdf
licitacao/fms/2017/pp-20-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-20-17-anexo1.pdf


FMS licitações 2017

    

Ata

  
      
  

          

PREGÃO PRESENCIAL 19/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA EXAMES DE COAGULAÇÃO, NA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE PROTROMBINA E TEMPO TROMBOPLASTINA, COM COLOCAÇÃO DE 6 (SEIS) EQUIPAMENTOS PARA LEITURA DOS TESTES, EM REGIME DE CONCESSÃO DE USO, EM CADA UM DOS LABORATÓRIOS DA REDE PÚBLICA DE NITERÓI ATRAVÉS DE TERMO DE COMODATO, PELO PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS HOMOLOGADA NO CERTAME

  
    

Data:

  

31/08/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

 26 / 47

licitacao/fms/2017/pp-20-17-at.pdf
licitacao/fms/2017/pp-19-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-19-17-anexo1.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Ata presencial

  
    

Quadro Comparativo

  
    

Ata SRP

  
      
  

        

PREGÃO PRESENCIAL 18/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - REFRIGERADOR (CÂMARA FRIA) PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE VACINAS

  
    

Data:

  

 27 / 47

licitacao/fms/2017/pp-19-17-ata.pdf
licitacao/fms/2017/pp-19-17-qc.pdf
licitacao/fms/2017/pp-19-17-srp.pdf


FMS licitações 2017

19/10/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Corrigenda

  
    

Ata presencial

  
      

          

PREGÃO PRESENCIAL 17/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA COLETA DE SANGUE, FRASCOS COLETORES E OUTROS INSUMOS UTILIZADOS EM ROTINAS DE LABORATÓRIOS

  

 28 / 47

licitacao/fms/2017/pp-18-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-18-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-18-17-cor.docx
licitacao/fms/2017/pp-18-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

    

Data:

  

30/08/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Comunicado

  
    

Anexo II

  
    

Ata

  
      
  

          

PREGÃO PRESENCIAL 16/2017

  
    

 29 / 47

licitacao/fms/2017/pp-17-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-17-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-17-17-c.pdf
licitacao/fms/2017/pp-17-17-anexo2.pdf
licitacao/fms/2017/pp-17-17-at.pdf


FMS licitações 2017

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE DIETAS ENTERAIS, SUPLEMENTOS, FÓRMULAS INFANTIS PARA ALERGIA ALIMENTAR E ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS

  
    

Data:

  

19/09/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata de registro de preço

  
      
        

PREGÃO PRESENCIAL 15/2017

 30 / 47

licitacao/fms/2017/pp-16-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-16-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-16-17-ata1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-16-17-ata2.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA DOSAGENS DE HORMÔNIOS E MARCADORES TUMORAIS COM COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO EM CADA UM DOS LOTES, PARA LEITURA DOS TESTES EM REGIME DE CONCESSÃO DE USO, A SER INSTALADO NO LABORATÓRIO DE SAÚDE PÚBLICA MIGUELOTE VIANA

  
    

Data:

  

21/09/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata

  
      

  

 31 / 47

licitacao/fms/2017/pp-15-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-15-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-15-17-at.pdf


FMS licitações 2017

        

PREGÃO PRESENCIAL 14/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR - ELETROENCEFALOGRAMA DE 32 CANAIS COM REGISTRO NA ANVISA /MS E NOS PADRÕES ABNT/INMETRO E DE CONFORMIDADE COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, PARA ATENDER NECESSIDADES DA POLICLÍNICA SYLVIO PICANÇO

  
    

Data:

  

06/06/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata Presencial

  
              

PREGÃO PRESENCIAL 13/2017

 32 / 47

licitacao/fms/2017/pp-14-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-14-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-14-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, COM COLOCAÇÃO DE 9 EQUIPAMENTOS TOTALMENTE AUTOMATIZADOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES NA CONFECÇÃO DE TÉCNICAS E APARATOS, PARA REALIZAÇÃO DESTES EXAMES NOS 6 (SEIS) LABORATÓRIOS DAS UNIDADES DE SAÚDE AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI  (FMS/NITERÓI), COM COLOCAÇÃO DE 09 EQUIPAMENTOS EM REGIME DE CONCESSÃO DE USO, ATRAVÉS DE TERMO DE COMODATO, PELO PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS HOMOLOGADA NO CERTAME

  
    

Data:

  

27/07/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata

  
      
  

 33 / 47

licitacao/fms/2017/pp-13-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-13-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-13-17-ata.pdf
licitacao/fms/2017/pp-13-17-ata1.pdf


FMS licitações 2017

  
        

PREGÃO PRESENCIAL 12/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 meses, para EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI em conformidade com os itens e quantidades descritas no ANEXO

  
    

Data:

  

29/09/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 

  
    

Ata

  
              

 34 / 47

licitacao/fms/2017/pp-12-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-12-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-12-17-ata.pdf


FMS licitações 2017

PREGÃO PRESENCIAL 11/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA OS SERVIÇOS DE SAÚDE QUE INTEGRAM A REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE NITERÓI DE ACORDO COM AS PORTARIAS GM/MS336/2002 E GM/MS121/201

  
    

Data:

  

09/10/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 

  
      

          

PREGÃO PRESENCIAL 10/2017

  
    

 35 / 47

licitacao/fms/2017/pp-11-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-11-17-anexo.pdf


FMS licitações 2017

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 meses, para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA REDE DE SAÚDE DA FMS-NITERÓI

  
    

Data:

  

13/07/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Corrigenda

  
    

Ata presencial

  
    

Ata reunião 2ª sessão

  

 36 / 47

licitacao/fms/2017/pp-10-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-10-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-10-17-cor.pdf
licitacao/fms/2017/pp-10-17-srp1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-10-17-2ars.pdf


FMS licitações 2017

    

ATA 2ª SESSÃO

  
    

ATA 3ª SESSÃO

  
    

Revogação

  
      
  
  

        

PREGÃO PRESENCIAL 09/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE CORANTES E REAGENTES DENTRE OUTROS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE INSUMOS E CONFECÇÃO DE TÉCNICAS BEM COMO, ARTIGOS NECESSÁRIOS A CONFECÇÃO DE PEÇAS, LÂMINAS E OUTROS, CONFORME DESCRITA TÉCNICA, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, NOS 6 (SEIS) LABORATÓRIOS DA REDE PÚBLICA DE NITERÓI

  
    

Data:

  

 37 / 47

licitacao/fms/2017/pp-10-17-a2s.pdf
licitacao/fms/2017/pp-10-17-a3s.pdf
licitacao/fms/2017/pp-10-17-rev.pdf


FMS licitações 2017

25/07/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata

  
    

Ata

  
      
  

          

PREGÃO PRESENCIAL 08/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA PORTÁTIL PARA MATERNIDADE MUNICIPAL ALZIRA REIS VIEIRA FERREIRA – MMARVF DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI - FMS

 38 / 47

licitacao/fms/2017/pp-09-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-09-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-09-17-at.pdf
licitacao/fms/2017/pp-09-17-ata1.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Data:

  

19/07/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Termo de Homologação

  
          
  
  

        

PREGÃO PRESENCIAL 07/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  

 39 / 47

licitacao/fms/2017/pp-08-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-08-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-08-17-ata.pdf
licitacao/fms/2017/pp-08-17-ho.pdf


FMS licitações 2017

    

Objeto:

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 meses, para EVENTUAL AQUISIÇAO DE UNIFORMES, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE SEGURANÇA E MOCHILAS, DESTINADAS A ATENDER AS AMBULÂNCIAS E MOTOLÂNCIAS DO SAMU

  
    

Data:

  

27/02/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Nova data

  
      

            

PREGÃO PRESENCIAL 06/2017

  
    

Orgão:

 40 / 47

licitacao/fms/2017/pp-07-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-07-17-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-07-17-nd.docx


FMS licitações 2017

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME E ELETRÓLITOS (SOLUÇÕES INTRAVENOSAS, PARA REPOSIÇÃO HIDROELETRÓLICA) PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS ASSISTIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA SMS /FMS-NITERÓI

  
    

Data:

  

11/05/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata registro de preço

  
      
  
          

PREGÃO PRESENCIAL 05/2017

  

 41 / 47

licitacao/fms/2017/pp-06-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-06-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-06-17-ap.pdf
licitacao/fms/2017/pp-06-17-arp.pdf


FMS licitações 2017

    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES EXAMES DE SOROLOGIA DE DENGUE, NA REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE ANTICORPOS DA CLASSE IGM POR IMUNOCAPTURA EM METODOLOGIA ENZIMÁTICA, E TIRAS REATIVAS INDIVIDUAIS PARA PESQUISA DE ANTÍGENO NS-1 COM PESQUISA SIMULTÂNEA DE ANTICORPOS DA CLASSE IGG E IGM, POR METODOLOGIA DE TESTE RÁPIDO POR IMUNOCROMATOGRAFIA, COM COLOCAÇÃO DE APARELHOS PARA LEITURA DE TESTES O ITEM 1,

  
    

Data:

  

21/06/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Corrigenda

  
    

Ata presencial

  
    

Quadro Comparativo

 42 / 47

licitacao/fms/2017/pp-05-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-05-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-05-17-cor.pdf
licitacao/fms/2017/pp-05-17-ap.pdf
licitacao/fms/2017/pp-05-17-qc.pdf


FMS licitações 2017

  
      
  
          

PREGÃO PRESENCIAL 04/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE INSUMOS DE BANCADA PARA DETERMINAÇÃO DE GRUPOS SANGUÍNEOS E FATOR Rh e IMUNOLOGIA DE BANCADA

  
    

Data:

  

05/04/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  

 43 / 47

licitacao/fms/2017/pp-04-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-04-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-04-17-ap.zip


FMS licitações 2017

    

Ata registro de preço

  
      
  
          

PREGÃO PRESENCIAL 03/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE HEMOGRAMA COMPLETO COM CONTAGEM DE PLAQUETAS, E INSTALAÇÃO DE 09 EQUIPAMENTOS EM REGIME DE CONCESSÃO DE USO, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE REAGENTES NA CONFECÇÃO DE TÉCNICAS E APARATOS PARA REALIZAÇÃO NOS EXAMES DE PROGRAMA COMPLETO, PARA PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DIAGNÓSTICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE DA FMS/NITERÓI, QUE NECESSITAM DESTES EXAMES DE LABORATÓRIO, A SEREM UTILIZADOS PELOS 6 (SEIS) LABORATÓRIOS DA REDE PÚBLICA DE NITERÓI QUE ATENDEM A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

  
    

Data:

  

06/04/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

 44 / 47

licitacao/fms/2017/pp-04-17-arp.pdf
licitacao/fms/2017/pp-03-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-03-17-anexo1.pdf


FMS licitações 2017

Ata presencial

  
    

Ata registro de preço

  
    

Corrigenda

  
    

Ata

  
      
  
          

PREGÃO PRESENCIAL 02/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE LEITE EM PÓ MSUD2 PARA TRATAMENTO DA DOENÇA DO XAROPE DE BORDO PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

  
    

Data:

  

29/03/2017

 45 / 47

licitacao/fms/2017/pp-03-17-ap.pdf
licitacao/fms/2017/pp-03-17-arp.pdf
licitacao/fms/2017/pp-03-17-cor.pdf
licitacao/fms/2017/pp-03-17-ata1.pdf


FMS licitações 2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
      
  
          

PREGÃO PRESENCIAL 01/2017

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE EQUIPO PARA BOMBA INFUSORA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA ADMINISTRATIVA DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

  
    

Data:

  

18/04/2017

  

 46 / 47

licitacao/fms/2017/pp-02-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-02-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-02-17-ap.pdf


FMS licitações 2017

    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial 1

  
    

Ata presencial 2

  
    

Ata registro

  
      
  

      

 47 / 47

licitacao/fms/2017/pp-01-17.pdf
licitacao/fms/2017/pp-01-17-anexo1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-01-17-ap1.pdf
licitacao/fms/2017/pp-01-17-ap2.pdf
licitacao/fms/2017/pp-01-17-ar.pdf

